
Smlouva o poskytování  konzultač ní ch služ eb

dle $ 1746 odst' 2 zákona č .89/2oI2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů

Smluvní  strany

objednate! Králové hradecká krajská centrála cestovní ho ruchu, pří spěvková organizace

lČ o 13958194

se sí dlem Wolkerova 616/4,500 02 Hradec Králové

statutární zástupce Bc.MartinSoukup,ředitel

bankovní spojení  Komerč ní  banka, a.s., poboč ka Hradec Králové

č í slo ú č tu L23-583344o257

dále také  jen jako ,,objednatel" č i,,Zadavatel" a

Zhotovitel OFICINA s.r.o.

obchodní  společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m u Městské ho soudu v Praze pod
spisovou znač kou C t46691'

lČ o 28508220

DlČ  cz285o822o

se sí dlem Karlovo náměstí 285/L9,120 00 Praha2

statutární zástupce Vladimí ra Cimbální ková

bankovní spojení  Raiffeisen Bank

č í slo ú č tu 3842389001/5500

dále také  jen jako,,Dodavatel";

objed natel a Zhotovitel ta ké  společ n é  jako,,s ml uv n í  stra ny"

č lánek 1

Úvodní  ustanovení

L Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje k řádné mu a vč asné mu poskytování  konzultač ní ch
služ eb, které  jsou blí ž e specifikovány v č l' ll odst' ]. té to smlouvy (dále té ž  jen ,,služ by"). objednatel
se zavazuje k převzetí  řádně a vč as poskytnutých služ eb a zaplacení  sjednané  ceny za jejich
provedení  podle podmí nek sjednaných v té to smlouvě. Dodavatel prohlaš uje, ž e je způ sobilý
k řádné mu a vč asné mu provedení  služ eb dle té to smlouvy, ž e disponuje takovými kapacitami a

odbornými znalostmi, které  jsou třeba k řádné mu poskytnutí těchto služ eb.

2. Dodavatel prohlaš uje, ž e není v ú padku (a to ani ve formě platební  neschopnosti č i předluž ení ) a
anive stavu hrozí cí ho ú padku a není mu známo, ž e by bylo vů č i němu zahájeno insolvenč ní  ří zení '
Dále prohlaš uje, ž e vů č i němu není  v právní  moci ž ádné  soudní  rozhodnutí , č i rozhodnutí
správní ho, daňové ho č i jiné ho orgánu na plnění , které  by mohlo být dů vodem nucené ho výkonu
rozhodnutí  (exekuce) na majetek Dodavatele a ž e takové  ří zení  nebylo vů č i němu zahájeno'



3. Smluvnístrany prohlašují,že identifikačníúdaje uvedené v této smlouvě odpovídajíaktuálnímu

stavu a že jakékoliv změny údajů,ježnastanou v době účinnostitéto smlouvy, jsou smluvnístrany
povinny bez zbytečnéhoodkladu písemně sdělit druhé smluvní straně'

článek 2

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování konzultačních služeb týkajícíchsprávného grafického

znázorněnía užívánígrafickéhodesign manuálu, a to dle Vizuální identity pro propagaci a kampaně

Královéhradeckého kraje v oblasti cestovního ruchu' Konzultačníslužby dle této smlouvy

spočívajípředevšímVe zpracování odborných návrhů a úpravě odborných návrhů včetně
písemnéhokomentáře chyb a odchylek. Zadavatel se zavazuje na základě písemnévýzvy

Dodavatele poskytovat k plnění Dodavatele veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel se dále

zavazuje, že za řádně a včasposkytnutou službu zaplatíDodavatelisjednanou odměnu..

článek 3

Dílčíobjednávky, Termín plnění

1'' Dodavatel je povinen poskytovat služby na základě jednotlivých požadavků zadaných

(dále jen Přehled spolupráce oFlclNA

bjednatele (dále téžjen ,,Sdílená složka") , dále mohou být činěny i

prostřednictvím e-mailu, čiformou on-line call, ve všech případech však musíbýt Zadání zároveň

uloženo do Sdílenésložky.o uloženíZadání do Sdílenésložky bude objednatel Dodavatele

informovat zároveň vždy i e-mailovou zprávou. Zadání objednatele bude obsahovat popis
požadovanéslužby a požadovaný termín plnění.

2. Ve lhůtě do 5 pracovních dnůode dne uloženíZadání do Sdílenésložky, je Dodavatel povinen ke

každémuZadání Vypracovat ,,Nabídku", obsahujícícenu poskytnutí služby dle daného Zadání a

tuto Nabídku uložitdo Sdílenésložky a zároveň zaslat objednateli e-mailovou zprávu o tom, že

Nabídka byla uložena do Sdílenésložky. Nabídka musíobsahovat údajo celkové ceně služeb dle

Zadání stanovené na základě ceníku Dodavatele, kteni tvoří přílohu č'1 této smlouvy.

3. Ve lhůtě do 2 pracovních dnůode dne uloženíNabídky do Sdílenésložky, Objednatel zašle

Dodavateli e-mailovou zprávu o tom, zda s Nabídkou souhlasí činikoli. V případě, žeobjednatel
zašle Dodavateli e-mailovou zprávu o tom, že s Nabídkou souhlasí, dochází k uzavřenídílčísmlouvy
o poskytnutí služby dle Zadání a Dodavatel je povinen tuto službu poskytnout za podmínek

uvedených v7adáni a Nabídce' objednatelje oprávněn nikoli povinen Nabídku akceptovat (zda

objednatel Nabídku akceptuje činikoli záležívýhradně na rozhodnutí objednatele).

4. Písemný výstup plnění Dodavatele bude Dodavatelem vložen k zadanému požadavku do Sdílené

složky Přehled spolupráce - a to ve formátu textu,

5. Služba (plnění) se považuje za poskytnutou v okamžiku, kdy její poskytování bude řádně a včas

ukončeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, a předání tohoto plnění bude akceptováno e-mailem
oběma stranami.

6. Smluvní strany si budou veškerée-mailové zprávy dle tétosmlouvy zasílat prostřednictvím svých

2



kontaktní ch osob na e-mailové  adresy uvedené  v č l' 10 té to smlouvy

č !ánek +

Závazky Dodavatele

L. Dodavatel se zavazuje služ bu poskytnout řádně a Vč as, v souladu s podmí nkami a způ sobem
uvedeným v té to smlouvě a odsouhlasení m Zadání  a Nabí dce.

2. Dodavatel se zavazuje vytvořit výstup na vlastní  odpovědnost; smluvní  strany se dohodly, ž e

Dodavatel smí  pro výstup poskytnuté  služ by využ í t práce svých zaměstnanců , spolupracují cí ch
osob i třetí ch stran, za výsledek jejich č innosti vš ak zodpoví dá, jako by se jednalo o č innost jeho
vlastní .

3. Dodavatel a jeho pří padní  poddodavatelé  (třetí  osoby) budou při provádění  služ by postupovat s

odbornou pé č í . Věci, práce a služ by, které  jsou předmětem té to smlouvy, Dodavatel dodá nebo
provede v takové m rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní , plynule, bezpeč ně
a spolehlivě využ itelné  plnění , odpoví dají cí  podmí nkám stanoveným touto smlouvou, Zadání  a
Nabí dce a ú č elu použ ití '

4. Smluvní  strany se dohodly, ž e dodání  potřebných podkladů  pro splnění  pož adavku bude probí hat
ve spolupráci se zaměstnanci objednatele' V pří padě, ž e jimi nebude Dodavateli poskytována
řádná a vč asná potřebná souč innost, v dů sledku č ehož  nebude plnění  řádně a vč as poskytnuto, a

to ani na základě pí semné  výzvy Dodavatele k poskytnutí  souč innosti, nenese Dodavatel za takto
způ sobené  š kody č i prodlení  odpovědnost a veš keré  dí lč í  i celkové  lhů ty se o dobu dodání
potřebných podkladů  prodluž uj í .

5. Dodavatel potvrzuje, ž e se před podpisem té to smlouvy dů kladně a v plné m rozsahu seznámil s

rozsahem a povahou služ eb, ž e jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky
nezbytné  pro realizaci výstupů  a ž e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které
jsou k provedení  poskytovaných služ eb nezbytné '

6. Dodavatel prohlaš uje, ž e č innosti podle té to smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté
lhů tě.

7' Dodavatel dále prohlaš uje, ž e sije vědom skuteč nosti, ž e v prů běhu realizace spolupráce nemů Že
uplatňovat nároky na změnu a ú pravu smluvní ch podmí nek z dů vodů , které  mohl nebo měl zjistit
již  při seznámení se s takovými podklady a se stavem mí sta plnění . Smluvní  strany se dohodly na

tom, ž e k jaké kolizměně cenysjednané vodsouhlasené m Zadání  a Nabí dce mů ž e dojí t pouze na

základě pí semné  dohody obou smluvní ch stran (bez uzavření  pí semné  dohody nemá Dodavatel
právo na jaké koli navýš ení  ceny).

č lánek s

Závazky objednatele

L' objednatelse zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci plnění té to smlouvy na základě pí semné
výzvy Dodavatele potřebnou souč innost, zejmé na umož nit Zhotoviteli pří stup do prostor
souvisejí cí ch s plnění m dle té to smlouvy a dále zajistí souč innost vš ech zaměstnanců  objednatele,
jejichž  spolupráce je nezbytná k řádné mu splnění  ú č elu té to smlouvy.

z. objednatel se zavazuje za plnění  poskytnuté  Dodavatelem dle té to smlouvy zaplatit dohodnutou

3



cenu, a to způ sobem, za podmí nek a ve výš i stanovené  touto smlouvou a její mi pří lohami

č lánek 6

Souč innost smluvní ch stran

1. objednatel se zavazuje seznámit pracovní ky Dodavatele prokazatelným způ sobem s pří sluš nými
vnitřní mi normami a směrnicemi objednatele, jejichž  znalost a dodrž ování Zhotovitelem považ uje

objednatel za nezbytné  pro plnění  té to smlouvy, a uč init taková opatření , aby při poskytování
dodávky byla minimalizována mož nost neú myslné ho poruš ení  ustanovení  těchto vnitřní ch norem
a směrnic objednatele ze strany pracovní ků  Dodavatele'

2. Dodavatel se zavazuje, ž e jeho pracovní ci budou při plnění  závazkŮ, které  vyplývají  z té to smlouvy,
dodrž ovat pří sluš né  vnitřní  normy a směrnice objednatele.

3. Kontaktní  osoby dle č lánku 10 odst' ]. budou i jednotlivě oprávněny zastupovat objednatele.
Smluvní  strany se zavazují  v pří padě změn kontaktní ch osob a ú dajů  oznámit tyto změny
neprodleně v pí semné  podobě druhé  smluvní  straně (e-mailová forma je považ ována za
dostač ují cí )'

4. Smluvní  strany se zavazují , ž e kontaktní  osoby si budou při plnění  ustanovení  té to smlouvy
poskytovat vzájemnou co nejú č innějš í  souč innost po celou dobu trvání  smluvní ho vztahu a ž e
budou dodrž ovat postupy specifikované  touto smlouvou.

5. objednatel zajistí , aby z jeho strany nebyly Dodavateli č iněny překáž ky pro poskytování  služ by.

č lánek z

Předání  v'ýsledků  konzultač ní ch služ eb

').. Dodavatelodpoví dá zato,ž ejí m poskytnuté  plnění bude ú plné , plněfunkč ní a bez jakýchkolivvad
č i nedodělků  (a to i bez vad a nedodělků , které  nebrání v už í vání ), způ sobilé  ke stanovené mu ú č elu
a jeho vlastnosti budou odpoví dat té to smlouvě.

2' Dodavatel a objednatel stvrdí  předání  poskytnuté ho plnění  podpisem předávací ho protokolu.

3. objednatelje oprávněn odmí tnout převzetí  poskytnuté ho plnění , pokud nebylo provedeno řádně
v souladu s touto smlouvou. Dů vody odmí tnutí převzetí objednatel Zhotoviteli pí semně sdělí , a to
nejpozději do pěti pracovní ch dnů  od termí nu, kdy mělo dojí t k předání . odpovědnost za vady se
ří dí  ustanovení mi obč anské ho zákoní ku. Vzájemnou dohodou se stanoví  záruč ní  doba na kaž dé
poskytnuté  plnění v dé lce 12 měsí ců  ode dne jeh předání  objednateli na základě pí semné ho
předávací ho protokolu' Záruč ní  doba ve vztahu k poskytnuté mu výstupu jako celku poč í ná běž et
dnem předání  a převzetí  tohoto výstupu na základě pí semné ho předávací ho protokolu
podepsané ho oběma stranami.

4' Pro uplatnění  vad v záruč ní  době platí  pří sluš ná ustanovení  obč anské ho zákoní ku, pokud touto
smlouvu nebude dohodnuto jinak.

5. Bez ohledu na převod vlastnické ho práva k výstupů m, odpovědnost za něj a jeho ochranu,
společ ně s rizikem jejich ztráty nebo poš kození  č i jaké koliv jiné  ú jmy, přechází  z Dodavatele na

objednatele předání m a převzetí m výstupu jako celku, a to na základě pí semné ho předávací ho
protokolu podepsané ho oběma stranami' Tí mto ustanovení m nejsou dotč eny záruč ní  povinnosti
Dodavatele.

4

č lánek g



1

Cena

Smluvní strany se dohodly, ž e objednatel je povinen zaplatit za poskytnuté  plnění cenu uvedenou
v odsouhlasené m Zadání  a Nabí dce. Smluvní  strany se dále dohodly, na tom, ž e na základě té to
smlouvy a jednotlivých Zadání  a Nabí dek mů ž e být poskytováno plnění  v maximální  souhrnné
ceně 380'000,- Kč  bez DPH (slovy: třistaosmdesáttisí ckorun) bez DPH, DPH č iní  79.800,-Kč ,
maximální souhrnná cena s DPH č iní 459.800,-Kč ' Tato maximální souhrnná cena je pevná, nejvýš e
pří pustná a nepřekroč itelná. Dodavatel nemá právo na zaplacení  jakýchkoli č ástek nad tuto
maximální  cenu, a to na základě jaké hokoli právní ho dů vodu (vč etně náhrady š kody,
bezdů vodné ho obohacení , atd.).

V takto sjednané  ceně jsou zahrnuty veš keré  práce, náklady, dodávky, služ by, poplatky a výkony
nutné  pro poskytnutí  dané ho plnění . DPH bude ú č tována ve výš i urč ené  platným právní m
předpisem k datu uskuteč nění  zdanitelné ho plnění . Cena zahrnuje rovněž  dopravu do sí dla
objednatele. Právo na zaplacení ceny vzniká Zhotoviteli po dokonč ení a předání služ by dle dané ho
Zadání  (bez jakýchkoliv vad a nedodělků , a to ani vad a nedodělků , které  nebrání  v už í vání
výsledků  služ eb) objednateli na základě pí semné ho předávací ho protokolu podepsané ho oběma
stranami. Po vzniku práva na zaplacení té to ceny Dodavatel tuto cenu vyú č tuje fakturou, když  tato
faktura je splatná ve lhů tě 30 dnů  ode dne doruč ení  té to faktury objednateli.

č lánek g

Platební  podmí nky

L, Faktury Zhotovitele budou řádně vyhotoveny se vš emi nálež itostmi daňové ho dokladu ve dvou
vyhotovení ch a se vš emi pří lohami budou zaslány objednateli nejpozději do 10 kalendářní dnů  od
vzniku práva na zaplacení  ceny za toto plnění  (dle č l. 8 odst. 2 té to smlouvy).

2' Věcně č i formálně vadné  faktury je objednatel oprávněn do L4 pracovní ch dnů  vrátit Zhotoviteli
k přepracování .

3. Cena je splatná na základě faktury vystavené  Zhotovitelem po vzniku práva Zhotovitele na
zaplacení  ceny, když  tato faktura je splatná ve lhů tě 30 dnů  ode dne doruč ení  té to faktury
Objednateli.

4. Faktury se považ ují  za uhrazené  dnem odepsání  finanč ní  č ástky z ú č tu objednatele.

5. V pří padě výskytu vad a nedodělků  je objednatel oprávněn pozdrž et ú hradu faktury až  do doby
odstranění  vad a nedodělků .

6. Dodavatel tí mto výslovně prohlaš uje, ž e nejsou a nemohou být splněny zákonné  předpoklady dle

5 109 zákona č .235/2oo4 Sb' o dani z přidané  hodnoty, pro to, aby se objednatel stal ruč itelem
za nezaplacenou daň' Dodavatel je povinen plnit řádně a vč as veš keré  daňové  povinnosti vzniklé
souvislosti s touto smlouvou. Dodavatelje povinen oznamovat pí semnou formou a bez jaké hokoli
odkladu objednateli vš echny skuteč nosti, které  mohou mí t vliv na plnění  té to smlouvy a

schopnost Dodavatele splnit veš keré  povinnosti vzniklé  v souvis|osti s uzavření m té to smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje uvé st v té to smlouvě a na kaž dé m daňové m dokladu vystavené m dle té to
smlouvy pro ú hradu plnění  pouze bankovní  ú č et, který správce daně v souladu se zákonem o DPH
zveřejnilve vztahu k Dodavateli způ sobem umož ňují cí m dálkový pří stup (dále také  jen ,,oznámený
ú č et")' Bude-li na daňové m dokladu uveden jiný než  oznámený ú č et, je objednatel oprávněn bud':
(i)zadrž et z pří sluš né  fakturované  platby za poskytnuté  zdanitelné  plnění daň z přidané  hodnoty

2

5



a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Dodavatele příslušnémusprávci daně v

souladu s postupem dle ustanovení s109a zákona o DPH; nebo (ii) vrátit příslušný daňový doklad

Dodavateli do data splatnosti a Dodavatel je povinen vystavit opravený daňový doklad obsahující

specifikaci oznámeného účtupro provedení platby. Lhůta splatnosti opraveného daňového

dokladu počínáběžet znovu od opětovného doručenínáležitě opraveného daňového dokladu

Dodavateli. Strany současně potvrzují, žeúhrada platby na kterýkoli oznámený účetDodavatele
je považována za řádnou úhradu plněnídle této smlouvy.

8. Zveřejní-li příslušnýsprávce daně v souladu s s 106a zákona o DPH způsobem umoŽňujícím

dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel je nespolehlivým plátcem, nebo má-li být platba za

zdanitelné plnění uskutečněnéDodavatelem (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo

zčásti bezhotovostním převodem na účetvedený poskytovatelem platebních služeb mimo

tuzemsko (s rog zákona o DPH), je objednatel oprávněn zadržet z každéfakturované platby za

poskytnuté zdanitelné plněnídaň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel)

uhradit za Dodavatele příslušnémusprávci daně v souladu s postupem dle ustanovení s].09a

zákona o DPH. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnémusprávci daně v souladu

s tímtočlánkem je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez příslušnédaně z přidané hodnoty
(tj' pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle tétosmlouvy (tj'

základu daně i výše daně z přidané hodnoty) a Dodavatel nemá jakýkoli nárok na úhradu

případných úrokůz prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalšíchsankcí vůči

objednateli, a to ani v případě, žeby mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.

článek to

Kontaktní údaje

1. Kontaktní osobou objednatele oprávněnou zastupovat objednatele při plnění této smlouvy je

následujícíosoba:

o hlavní odpovědný pracovník

2. Kontaktními osobami Dodavatele jsou následujícíosoby:

článek tt
Sankčníujednání

1. Dodavatelje povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlenís předáním plněnídle Zadání

bez jakýchkoliv vad a nedodělků ve výši1.000 Kč(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý

započatýden prodlení.

2, V případě, žeobjednatel je v prodlení s úhradou oprávněně vystavené a doručenéfaktury, je

povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,0L o/o z dlužnéčástky za každý den prodlení'

Tento úrokz prodlení zaplatíobjednatel Dodavateli.

3. Smluvní pokuty a úrok z prodleníjsou splatné do 30 dnůod doručeníjejichvyžádáníoprávněnou

smluvní stranou straně povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem

o



na ú č et opráVněné  smluvní  strany. Zaplacení m smluvní  pokuty nezaniká straně povinné
odpovědnost za š kodu, vzniklou druhé  straně č i třetí m osobám (oprávněná strana má tedy právo
na náhradu ú jmy v plné  výš i).

4' V pří padě, ž e Dodavatel poruš í  které koli ustanovení  č lánku 13 č i 14 té to smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 100.000 Kč  (slovy: sto tisí c korun č eských) za kaž dé
jednotlivé  poruš ení uvedených č lánků  smlouvy ze strany Dodavatele' Smluvní  pokuta je splatná do
30 dnů  od doruč ení oznámení  o uplatnění smluvní  pokuty' Zaplacení m smluvní  pokuty nezaniká
straně povinné  odpovědnost za š kodu, vzniklou druhé  straně č i třetí m osobám (oprávněná strana
má tedy právo na náhradu ú jmy v plné  výš i)'

5. Zároveň se Dodavatel zavazuje k ú hradě ú jmy v plné  výš i (např. správní  č i jiné  sankce, náhrady
š kody za neoprávněné  nakládání  s osobní mi ú daji), která vznikla Objednateli č i třetí  osobě
v dů sledku poruš ení  povinností  Dodavatele dle č lánku 13 č i 14.

č lánek tz

Ukonč ení  smlouvy

L. Platnost smlouvy lze ukonč it pí semnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran.

2. Kterákoliv ze smluvní ch stran mů ž e od té to smlouvy odstoupit z dů vodu podstatné ho poruš ení
povinností  vyplývají cí ch z té to smlouvy. Za podstatné  poruš ení  podmí nek smlouvy smluvní  strany
považ ují  např. nedodrž ení dohodnutých termí nů  Dodavatelem o ví ce jak 15 kalendářní ch dnů .

3. Smluvní  strana je oprávněna od smlouvy odstoupit ve lhů tě 30 kalendářní ch dnů  ode dne, kdy se
o podstatné m poruš ení  povinností  dozvěděla, nejpozději vš ak do 6 měsí ců  ode dne, kdy
k podstatné mu poruš ení  povinností  doš lo. odstoupení  nabývá ú č innosti dnem prokazatelné ho
doruč ení jeho pí semné ho vyhotovení  druhé  smluvní  straně.

4. Kaž dá ze smluvní ch stran je rovněž  oprávněna od té to smlouvy odstoupit v pří padech stanovených
zákonem a dále za podmí nek a postupem dle obč anské ho zákoní ku v pří padě nepodstatné ho
poruš ení  smlouvy druhou stranou.

5. V pří padě, ž e objednateli vznikne právo od té to smlouvy odstoupit, je dle své  volby oprávněn
odstoupit a) pouze ohledně dí lč í smlouvy dle odsouhlasené ho Zadání  a Nabí dky, u které  doš lo ke
skuteč nosti, která založ ila právo objednatele od té to smlouvy odstoupit, b) ohledně dí lč í smlouvy
dle odsouhlasené ho Zadání  a Nabí dky, u které  doš lo ke skuteč nosti, která založ ila právo
objednatele od té to smlouvy odstoupit, a zároveň i od té to smlouvy o poskytování  konzultač ní ch
služ eb jako celku.

č lánek t3

Poskytování  informací  třetí m osobám

].. Vzhledem k veřejnoprávní mu charakteru objednatele Dodavatel výslovně prohlaš uje, ž e je s touto
skuteč ností  obeznámen a souhlasí  se zveřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených v té to smlouvě
v rozsahu a za podmí nek vyplývají cí ch z pří sluš ných právní ch předpisů , zejmé na zák. č . 7o6/L999
Sb', o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zákona č ' 134/2076 sb',
zákona č .340/2015 sb.

2. Smluvní  strany se zavazují , ž e obchodní  a technické  informace, které  jim byly svěřeny druhou
stranou, nezpří stupní  třetí m osobám bez pí semné ho souh|asu druhé  strany a nepouž ijí  tyto

7



informace k jiným ú č elů m, než  je k plnění  podmí nek té to smlouvy

č lánek 14

ochrana osobní ch ú dajů , dů věrné  informace

1". V pří padě, ž e bude při plnění  předmětu smlouvy docházet ke zpracování  osobní ch ú dajů , je tato
smlouva zároveň smlouvou o zpracování  osobní ch ú dajů  dle naří zení  Evropské ho parlamentu a

Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob vsouvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o
volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95/46 Es (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch
ú dajů ), dále té ž  jen ,,Naří zení "), a to v následují cí m znění :

1.1. objednatel jako správce osobní ch ú dajů  ve smyslu a souvisejí cí ch tuzemských právní ch
předpisů  upravují cí ch ochranu osobní ch ú dajů  (společ ně s Naří zení m dále jen ,,Předpisy o ochraně
osobní ch ú dajů "), pověřuje Dodavatele jako zpracovatele ve smyslu Naří zení  zpracování m
osobní ch ú dajů  svých zaměstnanců  a třetí ch osob, a to vš e pro ú č ely plnění té to smlouvy. Takto
je Dodavatel oprávněn osobní  ú daje zpracovávat po dobu trvání  platnosti a ú č innosti té to
smlouvy.

1.2. Dodavatel je povinen nakládat s osobní mi ú daji v souladu s Předpisy o ochraně osobní ch
ú dajů ' Dodavatel bere na vědomí , ž e tato jeho povinnost se vztahuje i na vš echny osoby, které  se
svolení m Dodavatele budou s těmito osobní mi ú daji nakládat, o č emž  je povinen je nálež itě
pouč it' Dodavatel podpisem té to smlouvy stvrzuje, ž e je seznámen a zavazuje se dodrž ovat
veš keré  své  povinnosti vyplývají cí  z Předpisů  o ochraně osobní ch ú dajů .

1.3. Dodavatel je povinen dodrž ovat podmí nky pro zapojení  dalš í ho zpracovatele uvedené  v
odstavcí ch 2 a 4 č lánku 28 Naří zení . Dodavatel není  oprávněn zapojit do zpracování  osobní ch
ú dajů  ž ádné ho dalš í ho zpracovatele bez předchozí ho konkré tní ho povolení  objednatele.
V pří padě obecné ho pí semné ho povolení  Dodavatel informuje objednatele o veš keryich
zamýš lených změnách týkají cí ch se přijetí  dalš í ch zpracovatelů  nebo jejich nahrazení , a poskytne
tak Objednateli pří lež itost vyslovit vů č i těmto změnám námitky. Pokud Dodavatel zapojí dalš í ho
zpracovatele, aby jmé nem objednatele provedl urč ité  č innosti zpracování , musí  být tomuto
dalš í mu zpracovateli ulož eny na základě smlouvy nebo jiné ho právní ho aktu podle práva Unie
nebo č lenské ho státu stejné  povinnosti na ochranu ú dajů , jaké  jsou uvedeny vté to smlouvě
uzavřené  mezi Dodavatelem a objednatelem, a to zejmé na poskytnutí dostateč ných záruk, pokud
jde o zavedení  vhodných technických a organizač ní ch opatření  tak, aby zpracování  splňovalo
pož adavky Naří zení , Neplní -li uvedený dalš í  zpracovatel své  povinnosti v oblasti ochrany ú dajů ,
odpoví dá objednateli za plnění  povinností  dotč ené ho dalš í ho zpracovatele i nadále plně
Dodavatel.

1.4. Dodavatel je oprávněn osobní  ú daje zpracovávat pouze na základě dolož ených pokynů

objednatele, vč etně v otázkách předání  osobní ch ú dajů  do třetí  země nebo mezinárodní
organizaci, pokud mu toto zpracování již  neukládají právo Unie nebo č lenské ho státu, které  se na

správce vztahuje; v takové m pří padě Dodavatel informuje objednatele o tomto právní m
pož adavku před zpracování m, ledaž e by tyto právní  předpisy toto informování  zakazovaly z

dů lež itých dů vodů  veřejné ho zájmu;

1.5. Dodavatel je povinen přijmout veš kerá opatření  dle č lánku 32 Naří zení . S přihlé dnutí m ke

stavu techniky, nákladů m na provedení , povaze, rozsahu, kontextu a ú č elů m zpracování  i k rů zně
pravděpodobným a rŮzné  závaž ným riziků m pro práva a svobody fyzických osob, provede

8



Dodavatel vhodná technická a organizač ní opatření , aby zajistili ú roveň zabezpeč ení odpoví dají cí
dané mu riziku, vč etně:

a) pseudonymizace a š ifrování  osobní ch ú dajů ;
b) schopnosti zajistit neustálou dů věrnost, integritu, dostupnost a odolnost systé mů  a

služ eb zpracování ;
c) schopnosti obnovit dostupnost osobní ch ú dajů  a pří stup k nim vč as v pří padě

fyzických č i technických incidentů ;
d) procesu pravidelné ho testování , posuzování  a hodnocení  ú č innosti zavedených

technických a organizač ní ch opatření  pro zajiš tění  bezpeč nosti zpracování '
Při posuzování vhodné  ú rovně bezpeč nosti je Dodavatel povinen zohlednit zejmé na rizika, která
představuje zpracování , zejmé na náhodné  nebo protiprávní  znič ení , ztráta, pozměňování ,
neoprávněné  zpří stupnění  předávaných, ulož ených nebo jinak zpracovávaných osobní ch ú dajů ,
nebo neoprávněný pří stup k nim. Dodavatel přijme opatření  pro zajiš tění  toho, aby jakákoliv
fyzická osoba, která jedná z pověření Objednatele č i Dodavatele a má pří stup k osobní m ú dajů m,
zpracovávala tyto osobní  ú daje pouze na pokyn objednatele, pokud jí  jejich zpracování  Již
neukládá právo Unie nebo č lenské ho státu.

]..6. Dodavatel výslovně prohlaš uje, ž e je schopen zabezpeč it adekvátní  ochranu osobní ch ú dajů
podle Předpisů  o ochraně osobní ch ú dajů , předevš í m, ž e disponuje dostateč ným technickým a
organizač ní m zázemim. Dodavatelje povinen dodrž ovat následují cí  minimální  standardy ochrany
zpracovávaných osobní ch ú dajů  (technicko-organizač ní  opatření ):

a) Personální  ochrana osobní ch ú dajů  - Dodavatel je povinen stanovit oprávnění  pro
fyzický a elektronický pří stup k osobní m ú dajů m pro pří sluš né  zaměstnance
Dodavatele, prokazatelně seznámit zaměstnance Dodavatele přicházejí cí  do styku
s osobní mi ú daji se závazkem mlč enlivosti a způ sobem, jakým s osobní mi ú daji
mohou nakládat, organizovat vzdělávání  a výchovu zaměstnanců  Dodavatele
v oblasti ochrany osobní ch ú dajů

b) Administrativní ochrana osobní ch ú dajů  - Dodavatelje povinen označ ovat a evidovat
nosič e informací  obsahují cí  osobní  ú daje, předáVat a přijí mat, ukládat, archivovat a
skartovat tyto nosič e v souladu s touto smlouvou.

c) Fyzická ochrana osobní ch ú dajů  - Dodavatel je povinen zavé st rež imová opatření ,
technické  prostředky ří zení  pří stupů , mechanické  zábranné  prostředky,
elektronickou zabezpeč ovací  signalizaci a elektrickou pož ární  signalizaci, tak aby
mohl plnit veš keré  své  povinnosti k ochraně osobní ch ú dajů  stanovené  touto
smlouvou a Předpisy o ochraně osobní ch ú dajů . Dodavatelje zejmé na povinen zajistit
ochranu osobní ch ú dajů  spoč í vají cí  v instalaci zámků  a mří Ži v mí stech, kde jsou
uchovávány nosič e informací  obsahují cí  osobní  ú daje, a rovněž  zajistit elektronické
zabezpeč ení  těchto m í st.

d) ochrana osobní ch ú dajů  v automatizovaných informač ní ch systé mech - Dodavatelje
povinen zajistit bezporuchový a nepřeruš ený provoz zaÍ í zení  výpoč etní  techniky,
dodrž ování  zásad bezpeč né ho použ í vání  poč í tač ových systé mů , kontrolu a
zabezpeč ení  pří stupu k poč í tač ovým systé mů m, Vypracovat plány pro pří pad
mimořádných situací , zajistit ochranu nosič ů  obsahují cí  osobní  ú daje, zálohování  a

obnovu dat a SW vybavení  poč í tač ových systé mů , zavé st operativní  postupy pro
zajiš tění  bezpeč né  č innosti informač ní  techniky a zajistit integritu a dostupnost
služ eb výpoč etní  techniky a antivirové  ochrany. Vté to souvislosti je Dodavatel
povinen zajistit zejmé na následují cí prvky ochrany osobní ch ú dajů : pří stupová práva,
antivirová ochrana, bezpeč ností  zálohy, kryptování .

I



]..7. Dodavatelje povinen zpracovat a dokumentovat přijatá a provedená technicko-organizač ní
opatření  k zajiš tění ochrany osobní ch ú dajů  v souladu s platnými právní mi předpisy. Dodavatel je
povinen umož nit objednateli kontrolu plnění  přijatých technicko-organizač ní ch opatření
k zajiš tění  ochrany osobní ch ú dajů .

1.8. Dodavatel je povinen zohledňovat povahu zpracování , je objednateli nápomocen
prostřednictví m vhodných technických a organizač ní ch opatření , pokud je to mož né , pro splnění
správcovy povinnosti reagovat na ž ádosti o výkon práv subjektu ú dajů  stanovených v kapitole lIl

Naří zení .

1.9. Dodavatelje povinen být objednateli nápomocen při zajiš ť ování souladu s povinnostmi podle
č lánků  32 až  36 Naří zení , a to při zohlednění  povahy zpracování  a informací , jež  má Dodavatel
k dispozici' Jaké koli poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  je Dodavatel povinen bez zbyteč né ho
odkladu, nejpozději do 24 hodin od okamž iku, kdy se o něm dozvěděl, ohlásit objednateli'

1.10. Dodavatel je povinen v souladu s rozhodnutí m objednatele vš echny osobní  ú daje bud'
vymazat, nebo je vrátit objednateli po ukonč ení  poskytování  s|už eb spojených se zpracování m, a
vymazat existují cí  kopie, pokud právo Unie nebo č lenské ho státu nepož aduje ulož ení  daných
osobní ch ú dajů .

1.1].. Dodavatelje povinen objednateli poskytnout veš keré  informace potřebné  k dolož ení toho,
ž e byly splněny povinnosti stanovené  v č lánku 28 Naří zení , a umož nit audity, vč etně inspekcí ,
prováděné  objednatelem nebo jiným auditorem, které ho objednatel pověřil, a k těmto auditů m
přispěje. Dodavatel je povinen informovat objednatele neprodleně v pří padě, ž e podle jeho

názoru urč itý pokyn poruš uje Naří zení  nebo jiné  předpisy Unie nebo č lenské ho státu týkají cí  se
ochrany ú dajů '

2. Dodavatel si je vědom skuteč nosti, ž e předané  podklady, informace o struktuře objednatele a

způ sobu a metodách jeho č innosti, know-how objednatele, jakož  i ostatní  skuteč nosti dle 5 504

obč anské ho zákoní ku, představují obchodní tajemství objednatele' Dodavatel se zavazujeje chránit

a k jeho ochraně zavázat i osoby, které  pří padně použ ije k poskytování  plnění  dle té to smlouvy.

3. Dodavatel se zavazuje nakládat s veš kerými informacemi, které  od objednatele obdrž el č i obdrž í

v souvislosti s plnění m svých závazků  z té to smlouvy (dále jen ,,dů věrné  informace"), způ sobem

uvedeným dále v tomto č lánku smlouvy. Dů věrnými informacemi mnohou být informace

poskytnuté  v ú stní , pí semné , grafické  nebo elektronické  podobě. Za dů věrné  informace nebudou

považ ovány informace, které  jsou vš eobecně dostupné  veřejnosti.

objednatel bude Dodavateli dů věrné  informace poskytovat pouze pro ú č ely plnění  té to smlouvy.

objednatel má eminentní zájem dů věrné  informace dle té to smlouvy utajit před vš emi osobami,

kteým nedá k seznámení se s těmito informacemi výslovný souhlas.

Dodavatel se zavazuje, ž e nebude jakýmkoliv způ sobem kontaktovat zaměstnance objednatele za

ú č elem zí skání  dalš í ch dů věrných informací  nad rámec souboru dů věrných informací  předané ho

objednatelem na základě té to smlouvy. Toto ustanovení se nepouž ije v pří padě, ž e objednatel udělí

Dodavateli ke kontaktová ní  jeho zaměstnanců  výslovný pí semný souhlas'

Dodavatel se zavazuje zachovávat naprostoU mlč enlivost o vš ech dů věrných informací ch, a to vů č i

vš em třetí m osobám, s výjimkou splnění  zákonné  informač ní  povinnosti vů č i správní m orgánů m a

dalš í m osobám a předání  informací spolupracují cí m osobám se zákonnou povinností  mlč enlivosti

10



(advokáti, daňoví  poradci). Dodavatel je povinen zajistit, aby mlč enlivost ve stejné m rozsahu

dodrž ovali jeho zaměstnanci a pří padní  subdodavatelé .

Dodavatel se zavazuje vrátit objednateli na jeho pí semnou výzvu veš keré  listiny a jiné  hmotné

nosič e, obsahují cí  dů věrné  informace v pí semné , elektronické  č i jiné  podobě, zí skané  v souvislosti
s touto smlouvou' Veš keré  kopie obsahují cí mi dů věrné  informace se Dodavatel zavazuje na

pí semnou výzvu objednatele znič it' Dodavatelje povinen tak uč init do 10 dnů  od doruč ení  pí semné

výzvy objednatele.

4. Smluvní  strany se dohodly, ž e ustanovení  tohoto č lánku 14. té to smlouvy trvá i po zániku té to
smlouvy (z jaké hokoli dů vodu) a Dodavatelje tedy povinen veš keré  své  povinnosti dle tohoto č lánku
plnit i po ukonč ení té to smlouvy'

č lánek ts
Ujednání  o právu autorské m

1. Za podmí nky, ž e v budoucnu vznikne v dů sledku poskytování plnění Dodavatele podle té to smlouvy
autorské  dí lo č i dí lo, které  je chráněno právem z prů myslové ho vlastnictví  (dále té ž  jen pro ú č ely
tohoto č lánku ,,Autorské  dí lo"), Dodavatel uděluje objednateli výhradní  licenci (sublicenci) ke vš em

způ sobů m už ití  veš kerých takových Autorských děl, a to v následují cí m rozsahu:

- Licence (sublicence) je udělována jako ú zemně, č asově a množ stevně neomezená
- objednatel je oprávněn poskytnout oprávnění  tvoří cí  souč ást licence (sublicence) zcela nebo

zč ásti třetí  osobě
- objednatel je oprávněn licenci (sublicenci) postoupit třetí  osobě, k č emuž  mu Dodavatel

uděluje výslovný sou hlas

- objednatel je tak oprávněn zejmé na Autorské  dí lo rozmnož ovat, rozš iřovat originál nebo

rozmnož eniny Autorské ho dí la, pronají mat originál nebo rozmnož eniny Autorské ho dí la,

pů jč ovat originál nebo rozmnož eniny Autorské ho dí la, vystavovat originálu nebo rozmnož eniny

Autorské ho dí la, sdělovat Autorské  dí lo veřejnosti

Dodavatel takto uděluje tuto Výhradní  licenci (sublicenci) ke vš em způ sobů m už ití  Autorské ho dí la
jak pro pří pad, kdy Autorské  dí lo bylo vytvořeno pří mo Dodavatelem, resp. zaměstnanci Dodavatele
(a Dodavatel tak vykonává vlastní m jmé nem a na vlastní ú č et majetková práva k Autorské mu dí lu),

tak v pří padě, ž e Autorské  dí lo bylo vytvořeno pro Dodavatele některým ze subdodavatelů
Dodavatele (Dodavatel v takové m pří padě má právo Autorské  dí lo už í t na základě poskytnuté

licence).

2. Smluvní  strany si sjednaly, ž e okamž ikem udělení  uvedené  licence (sublicence) bude vž dy podpis

předávací ho protokolu k dané mu plnění  Dodavatele, jehož  souč ástí  je Autorské  dí lo. odměna za

poskytnutí  licence (sublicence) je tedy zahrnuta v ceně dané ho plnění  Dodavatele.

3. Dodavatel podpisem té to smlouvy svoluje ve vztahu ke vš em Autorským dí lů m:

- ke zveřejnění Autorské ho dí la, ú pravám a změnám Autorské ho dí la, spojení Autorské ho dí la s
jiným dí lem, č i zařazení Autorské ho dí la do dí la souborné ho

11



- k dokonč ení  nehotové ho Autorské ho dí la pro pří pad, ž e Autorské  dí lo dle té to smlouvy nebude

z jaké hokoli dů vodu Dodavate|em vč as č i řádně dokonč eno a objednatel se rozhodne dosud

zhotovenou č ást Autorské ho dí la vyuŽí t.

4, Dodavatel se zavazuje nahradit objednateliveš kerou š kodu, která by objednatelivznikla v dů sledku

uplatnění  autorské ho práva č i práva z prů myslové ho č i jiné ho duš evní ho vlastnictví  ke

které mukoli Autorské mu dí lu ze strany třetí osoby. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli

veš kerou potřebnou souč innost v pří padné m sporu s takovou třetí  osobou.

5. Smluvní  strany výslovně sjednávají , ž e se zakazuje, aby Dodavateljakýkoli výsledek své  č innosti dle

té to smlouvy poskytl č i udělil oprávněn už í t i jiným osobám, než  objednateli. Dodavatel se dále

zavazuje, ž e jakýkoli výsledek č innosti Dodavatele dle té to smlouvy, nebude poskytnut jiným

osobám, než  objednateli, ani ze strany zaměstnanců  Dodavatele, subdodavatelů  Dodavatele č i

jiných třetí ch osob'

Smluvní  strany výslovně sjednávají , ž e se zakazuje, aby Dodavateljakýkoli výsledek své  č innosti dle

té to smlouvy už í val sám k jiným ú č elů m, než  je plnění té to smlouvy' Dodavatel se dále zavazuje, Že

jakýkoli výsledek č innosti Dodavatele dle té to smlouvy nebude už í vá ani ze strany jiných osob, a to

ani strany zaměstnanců  Dodavatele, subdodavatelů  Dodavatele č ijiných třetí ch osob'

V pří padě poruš ení  které koli z povinností  (závazků ) Dodavatele dle bodu 5 tohoto č lánku té to

smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výš i 100'000,- Kč , a to zakaž dý
jednotlivý pří pad poruš ení  smluvní  povinnosti (za kaž dý jednotlivý pří pad poruš ení  závazku

Dodavatele). Ujednání m o smluvní  pokutě není  dotč en nárok Objednatele na náhradu š kod

způ sobených poruš ení m povinností  (závazků ) Dodavatele zajiš těných smluvní ch pokutou, a to
nárok na náhradu š kody v celé  výš i. otázka zavinění  Dodavatele při poruš ení  jeho povinností

(závazku) nemá vliv na jeho závazek uhradit smluvní  pokutu.

6. Dodavatel se zavazuje za pravdivost prohláš ení , ž e je oprávněn licenci (sublicenci) ke vš em

Autorským dí lů m poskytnout, a to V rozsahu a za podmí nek uvedených vté to smlouvě, a ž e je

oprávněn udě|it objednateli veš kerá svolení  a souhlasy dle tohoto č lánku 15. té to smlouvy.

V pří padě, ž e se prohláš ení  Dodavatele dle předcházejí cí věty ukáž e jako nepravdivé , je Dodavatel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výš i 100.000,- Kč , a to zakaž dý jednotlivý pří pad

nepravdivé ho prohláš ení . Ujednání m o smluvní  pokutě není dotč en nárok objednatele na náhradu

š kod způ sobených nepravdivým prohláš ení m Dodavatele, a to nárok na náhradu š kody v celé  výš i'

otázka zavinění  Dodavatele nemá vliv na jeho závazek uhradit smluvní  pokutu.

č lánek ts
Závěreč ná ustanovení

L. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e tato smlouva bude v souladu se zákonem č . 340/2015 Sb., o
registru smluv, uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když  smluvní strany se
zveřejnění m té to smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí . Stejně tak smluvní strany souhlasí
s tí m, aby v té to souvislosti byly uveřejněny veš kerá data týkají cí  se té to smlouvy stanovená
zákonem č .34o/2ol5 Sb.. Uveřejnění té to smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel,
když  tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru smluv bez zbyteč né ho odkladu po podpisu té to
smlouvy oběma smluvní mi stranami.

12



2, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá účinnostiv okamžiku, kdy bude tato smlouva zveřejněna v registru smluv
v souladu se zákonem č.34o/2ol5 Sb', v platném znění.

4' Tato smlouva můžebýt měněna jen formou písemných, vzestupně číslovanýchdodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Dodavatel je podle ustanovení s 2 písm. e) zákona č.32ol2oot Sb', o finančníkontrole ve veřejné
správě a o změně něktených zákonů, ve znění pozdějšíchpředpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finančníkontroly prováděné v souvislosti s úhradou zbožínebo služeb z veřejných
výdajů. Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků,
originály účetníchdokladůa dalšíchdokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy
minimálně však 10 let od ukončenírealizace akce (tj. 30. 11' 2033). Po tuto dobu je Dodavatel
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejícíchs
plněním této smlouvy'

6. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídíobecně závaznými právními
předpisy, zejména ustanoveními občanskéhozákon íku.

7 . Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3L'I2'2o24' Ustanovení článku 8 odst. 1 této smlouvy
tím není dotčeno'

8. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž
každémá povahu originálu, přičemžjedno vyhotovení obdrŽíDodavatel, dvě vyhotovení jsou

určena pro objednatele'

9. Smluvnístrany prohlašují,že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a

svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Součástí této smlouvy jsou následujícípřílohy:

Příloha č.1- Hodinova sazba oficina 2024 KHK

V Hradci Králové dne 13. 2.2024 VPraze dne 13.2.2024

Bc. Martin Soukup

Královéhradecká krajská centrá la

cestovního ruchu, příspěvková organizace

Vladimíra Cim bá lníková

OFICINA s.r.o.

13




